РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАРГАШИНСКОГО  ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 июня 2013 года № 169
р.п. Варгаши

Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания
осужденными  наказания в виде исправительных работ

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно - исполнительного кодекса Российской Федерации,

Администрация Варгашинского поссовета постановляет:

1. Утвердить Перечень работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Согласовать виды работ и объекты для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и места для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ с филиалом по Варгашинскому району Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции управления федеральной службы исполнения наказания России по Курганской области.

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций обеспечить направленного для отбывания наказания в виде обязательных работ осужденного необходимым хозяйственным инвентарем и материалами.

6. Признать утратившими силу постановления Администрации Варгашинского поссовета 9 декабря 2010 года № 461 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ», от 26 июля 2012 года №215, от 12 декабря 2012 года №363 «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского поссовета от 9 декабря 2010 года № 461 «Об утверждении  видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных  работ и мест для  отбывания осужденными  наказания в виде исправительных работ», от 17 января 2013 года «О внесении дополнений в постановление Администрации  Варгашинского поссовета от 9 декабря 2010 года № 461 «Об утверждении  видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных  работ и мест для  отбывания осужденными  наказания в виде исправительных работ».
7. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области.

8. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела организационной и правовой работы Администрации Варгашинского поссовета Федосееву А.А.
Глава Варгашинского поссовета                                                                  В.В.Иванов

	Приложение 1  к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 10 июня 2013 года № 169 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания сужденными  наказания в виде исправительных работ»

Перечень работ для  отбывания  осужденными
наказания в виде обязательных работ

1. Уборка придомовой территории и подъездов жилых домов.
2. Побелка деревьев, бордюров.
3. Разгрузочно-погрузочные работы.
4. Неквалифицированные малярные работы.
5. Уборка, благоустройство улиц и соснового бора, озеленение.
6. Уборка территорий кладбищ.
7. Очистка берегов озера Митькино и других водоемов.
8. Уборка несанкционированных свалок.
9. Очистка от снега крыш зданий и территории предприятий, учреждений (по заявке).
10. Организация пропуска талых вод на территории р.п. Варгаши.
11. Выкашивание травы и камыша на территории р.п. Варгаши.

Глава Варгашинского поссовета                                                                  В.В.Иванов

	Приложение 2  к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 10 июня 2013 года № 169 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания сужденными  наказания в виде исправительных работ»

Перечень объектов для  отбывания  осужденными
наказания в виде обязательных работ

1. Администрация  Варгашинского  поссовета.
2. Общество ограниченной ответственностью «Агромромхимия» (по согласованию).

3. Производственный ремонтно-строительный кооператив «Восход» (по согласованию).

4. Открытое акционерное общество «Варгашинский завод противопожарного и специального оборудования» (по согласованию).

5. Государственное бюджетное учреждение «Варгашинская центральная районная больница» (по согласованию).

6. Индивидуальный предприниматель Рогозин (по согласованию).

7. Местное отделение ДОСААФ России Варгашинского района Курганской области (по согласованию).

8. Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Курганской области в Варгашинском, Лебяжьевском, Мокроусовском районах» (по согласованию).
Глава Варгашинского поссовета                                                           В.В.Иванов

	Приложение 3  к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 10 июня 2013 года № 169 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания сужденными  наказания в виде исправительных работ»

Перечень мест отбывания  осужденными наказания
в виде исправительных работ
1. Территория, закрепленная за Администрацией Варгашинского поссовета.

2. Территория, закрепленная за Обществом с ограниченной ответственностью «Агропромхимия» (по согласованию).
3. Территория, закрепленная за производственным ремонтно-строительным кооперативом «Восход» (по согласованию).
4. Территория, закрепленная за открытым акционерным обществом «Варгашинский завод противопожарного и специального оборудования» (по согласованию).
5. Территория, закрепленная за муниципальным учреждением «Варгашинская центральная районная больница» (по согласованию).
6. Территория, закрепленная за ИП Рогозин (по согласованию).
7. Территория, закрепленная за местным отделением ДОСААФ России Варгашинского района Курганской области (по согласованию).
8. Территория, закрепленная за филиалом ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Курганской области в Варгашинском, Лебяжьевском, Мокроусовском районах» (по согласованию).
Глава Варгашинского поссовета                                                                  В.В.Иванов